

VYSVĚLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 a 2 k veřejné zakázce „Nákup IT techniky“ Část A - Monitory

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Zadavatel: Metropolnet a.s.
Se sídlem: Mírové náměstí 3097/37, 400 01, Ústí nad Labem
IČ: 25439022
DIČ: CZ25439022
Kontaktní osoba: Tereza Kubáková, administrátor VZ
E-mail: verejne.zakazky@metropolnet.cz

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Název VZ: „Nákup IT techniky“ Část A - Monitory
Druh VZ: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky
Režim VŘ/ZŘ: otevřené řízení
Interní ev. číslo: MNET-VZ25-21 Část A
Ev. číslo ve VVZ: Z2026-002593
VZ v E-ZAK: https://zakazky.usti.cz/contract_display_2159.html

Zadavatel tímto poskytuje odpověď na Žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 a 2, které obdržel k výše identifikované veřejné zakázce prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 15. 1. 2026.

Úplně znění dotazu č. 1:

Vážený zadavateli,

V technické specifikaci požadujete "Ovládání monitoru dostupné zepředu (ne na zadní straně)" - pokud je ovládání monitoru na spodní nebo boční hraně monitoru, plní toto zadání?

Ve smlouvě v bodě 5.3. požadujete při pokaženém monitoru přítomnost technika, což je v případě monitoru zbytečné. Byl by přijatelný tento scénář? Pokud by se monitor pokazil, vy závadu nahlásíte a druhý pracovní den k Vám přijde stejný bezvadný monitor. Na Vás by bylo vadný monitor jen připravit pro odeslání do servisu, kdy následnou dopravu by jsme zařídili opět my.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

- V technické specifikaci požadujete "Ovládání monitoru dostupné zepředu (ne na zadní straně)" - pokud je ovládání monitoru na spodní nebo boční hraně monitoru, plní toto zadání?*

Odpověď: Ano, ovládání na spodní nebo boční hraně monitoru plní toto zadání.

- *Ve smlouvě v bodě 5.3. požadujete při pokaženém monitoru přítomnost technika, což je v případě monitoru zbytečné. Byl by přijatelný tento scénář? Pokud by se monitor pokazil, vy závadu nahlásíte a druhý pracovní den k Vám přijde stejný bezvadný monitor. Na Vás by bylo vadný monitor jen připravit pro odeslání do servisu, kdy následnou dopravu by jsme zařídili opět my.*

Odpověď: Ano, servis výměnou/zasláním nového monitoru je možný. Smyslem ustanovení bodu 5.3. smlouvy je, aby servisní služby byly zajištěny v místě fyzické přítomnosti zboží. Pokud poskytnutí servisní služby proběhne tím způsobem, že dodavatel při poruše monitoru zajistí servisní službu formou dodání stejného bezvadného monitoru na místo fyzické přítomnosti původního zboží a zároveň zajištěním dopravy pro odvoz vadného monitoru z místa fyzické přítomnosti zboží, je dle názoru zadavatele naplněna podstata ustanovení bodu 5.3. smlouvy a zadavatel toto akceptuje.

Úplně znění dotazu č. 2:

Dobrý den,

v právě probíhající výběrovém řízení – Z2026-002593 zveřejněném na portále veřejných zakázek s názvem „Nákup IT techniky“ část A – Monitory, požadujete u předmětu koupě obnovovací frekvencí 75Hz.

Mohu se vás zeptat, pro jaké účely požadujete právě snímkovou frekvenci 75Hz? Bylo by možné přihlásit do soutěže modely monitorů se snímkovou frekvencí 60Hz, která je běžná pro standardní kancelářské aplikace?

Dále jsme se chtěli dotázat, zda-li kromě rozhodujícího kritéria kterým je 100% cena, by mohlo mít částečně vliv na rozhodnutí o výběru monitoru např. celková poskytnutá garance nad požadovaný rámec – konkrétně by se jednalo o záruku 5let?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

- *Mohu se vás zeptat, pro jaké účely požadujete právě snímkovou frekvenci 75Hz? Bylo by možné přihlásit do soutěže modely monitorů se snímkovou frekvencí 60Hz, která je běžná pro standardní kancelářské aplikace?*

Odpověď: Vyšší frekvence monitoru je požadována především z důvodu ochrany zdraví pracovníků, kteří s touto technikou pracují. Nejde o vztah k aplikacím. Zadavatel nicméně upozorňuje, že hodnota snímkové frekvence 75Hz je stanovena jako minimální parametr, to znamená, že je možné nabídnout i monitory s vyšší obnovovací frekvencí.

- *Dále jsme se chtěli dotázat, zda-li kromě rozhodujícího kritéria kterým je 100% cena, by mohlo mít částečně vliv na rozhodnutí o výběru monitoru např. celková poskytnutá garance nad požadovaný rámec – konkrétně by se jednalo o záruku 5let?*

Odpověď: Zadavatel uvádí, že hodnotící kritéria uvedená v zadávacích podmínkách, tj. *Výše nabídkové ceny bez DPH pro Část A* (stanovená v Kč, váha 100 %), zůstávají neměnná a na hodnocení nabídek nebude mít vliv žádná jiná skutečnost, tedy ani celková poskytnutá garance nad požadovaný rámec. Dodavatel je však oprávněn nabídnout plnění, které má srovnatelné nebo lepší parametry, než stanovil zadavatel v zadávacích podmínkách, tedy i s celkovou poskytnutou garancí nad požadovaný rámec při dodržení ostatních zadávacích podmínek.

V návaznosti na výše uvedené odpovědi a povahu poskytnutého vysvětlení zadávacích podmínek zadavatel neprodluhuje lhůtu pro podání nabídek. Nabídky mohou být podávány do 13. února 2026 do 10:00 hod.

V Ústí nad Labem dne 16. 1. 2026

Tereza Kubáková
administrátor VZ, Metropolnet a.s.